

विकास आयुक्त, सीपज़-सेज़ की अध्यक्षता में दिनांक 30.01.2025 को द्वितीय तल, सीपज़ सेवा केंद्र, सीपज़-सेज़, मुंबई में मेसर्स फेस्टस प्रॉपर्टीज़ प्राइवेट लिमिटेड-सेज़, पवई, मुंबई के सेक्टर विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए आयोजित अनुमोदन समिति की 74वीं बैठक का कार्यवृत्त

Minutes of 74<sup>th</sup> Meeting of the Approval Committee for Sector Specific Special Economic Zone of M/s. Festus

Properties Pvt. Ltd-SEZ, at Powai, Mumbai, under the Chairmanship of Development Commissioner, SEEPZ-SEZ held on 30.01.2025, at Second Floor, SEEPZ Service Centre, SEEPZ-SEZ, Mumbai .

1. सेज़ का नाम	:	मेसर्स फेस्टस प्रॉपर्टीज़ प्राइवेट लिमिटेड – सेज़
Name of the SEZ	:	M/s. Festus Properties Private Limited - SEZ
2. सेक्टर	:	आईटी/आईटीईएस
Sector	:	IT/ITES
3. मीटिंग नंबर	:	74 वीं
Meeting no	:	74 <sup>th</sup>
4. दिनांक	:	30.01.2025
Date	:	30.01.2025

**उपस्थित सदस्य/Members Present:**

क्र. Sr. No.	सदस्यों का नाम Name of Members	पद का नाम Designation	संगठन Organization
1	श्रीमती मितल एस. हिरेमठ Smt. Mital S. hiremath	संयुक्त विकास आयुक्त, Jt. Development Commissioner	सीपज़-सेज़ SEEPZ-SEZ
2	श्री लीडर पणिकर Shri. Leider Panicker	संयुक्त आयुक्त आयकर Joint Commissioner Income Tax	आयकर आयुक्त कार्यालय, मुंबई के नामिती Nominee of Commissioner of Income Tax office, Mumbai
3	श्री हिमांशु धर पांडे Shri. Himanshu Dhar Pandey	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director DGFT	अतिरिक्त डीजीएफटी, मुंबई के नामित Nominee of the Additional DGFT, Mumbai
4	श्रीमती मीरा रामकृष्ण Smt. Meera Ramkrishan	सहायक आयुक्त, सीमा शुल्क Asstt. Commissioner of Customs	सीमा शुल्क आयुक्त, जनरल, एयर कार्गो, सहार के नामिती Nominee of Commissioner of Customs, General, Air Cargo, Sahar
5	श्री जय मनोज शाह Shri Jay Manoj Shah	उप विकास आयुक्त, Dy. Development Commissioner	सीपज़-सेज़ SEEPZ-SEZ
6	श्री बालासाहेब बोराडे Shri Balasaheb Borade	विनिर्दिष्ट अधिकारी Specified Officer	फेस्टस-सेज़ Festus –SEZ

श्रीमती ब्रिजिट जो, वि.आ.का.स. (न्यू सेज़), श्री हनीश राठी, एडीसी (न्यू सेज़) और श्री जी. एस. भंडारी, एडीसी (न्यू सेज़) बैठक में सहायता और सुचारू संचालन के लिए शामिल हुए

Smt. Bridget Joe, EA to DC (New SEZ), Shri. Hanish Rathi, ADC (New SEZ) and Shri. G.S. Bhandari, ADC (New SEZ) also attended for assistance and smooth functioning of the meeting.

**कार्यसूची मद संख्या 01 : दिनांक 28.10.2024 को आयोजित 73वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि**

**Agenda Item No. 01: Confirmation of Minutes of the 73<sup>rd</sup> meeting held on 28.10.2024.**

दिनांक 28.10.2024 को आयोजित 73वीं बैठक के कार्यवृत्त की सर्वसम्मति से पुष्टि की गई

The Minutes of the 73<sup>rd</sup> Meeting held on 28.10.2024 were confirmed with consensus.

**कार्यसूची मद संख्या 02 :** मेसर्स फेस्टस प्रॉपर्टीज प्राइवेट लिमिटेड-सेज़ में स्थित मेसर्स जीई ऑयल एंड गैस इंडिया प्राइवेट लिमिटेड का उनके एसईजेड यूनिट नंबर 401, ए विंग, केंसिंग्टन, आईटी/आईटीईएस-एसईजेड, पवई, मुंबई-400076 में कैफेटेरिया संचालित करने की अनुमति के लिए आवेदन

इकाई ने सेज़ नियम, 2006 के नियम 11(5) और दिनांक 11.06.2019 के निर्देश संख्या 95 के पैरा 3 के प्रावधानों के तहत कैफेटेरिया संचालित करने की अनुमति के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था

**नेर्णय:-** विचार-विमर्श के बाद, समिति ने मेसर्स जीई ऑयल एंड गैस इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के अपने सेज़ में कैफेटेरिया संचालित करने के प्रस्ताव को **स्थगित** कर दिया, क्योंकि आवेदक का प्रतिनिधि उपस्थित नहीं थे

अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई

**Agenda Item No 02 :** Application of **M/s. GE Oil & Gas India Private Limited** located at M/s. Festus Properties Private Limited–SEZ for permission to Operate Cafeteria in their SEZ Unit No. 401, A Wing, Kensington, IT/ITES-SEZ, Powai, Mumbai-400076.

The unit had submitted an application for permission to Operate a Cafeteria under the provisions of Rule 11(5) of SEZ Rules, 2006 and Para 3 of Instruction No. 95 dated 11.06.2019.

**Decision :-** After deliberations, the Committee **deferred** the proposal of M/s. GE Oil & Gas India Private Limited to Operate a Cafeteria in their SEZ, as the representative of the applicant was not present.

Meeting concluded with a vote of thanks to the Chair.

(ज्ञानेश्वर भा. पाटील, आईएस)  
अध्यक्ष-सह-विकास आयुक्त,  
सीपज़-सेज़